
UCHWAŁA NR LXVII /393/2024  
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny w wysokości wyższej niż określona w art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1996 r. o samorządzie gminnym. 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późń.zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na udzielenie niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział 
przedszkolny, niebędącej szkołą specjalną, niespełniającą warunków o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy, 
na każdego ucznia oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Ciechanów dotacji w wysokości równej 99% 
podstawowej kwoty dotacji szkół podstawowych, w których zorganizowano odział przedszkolny, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 
niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy Ciechanów. 

§ 2.  

Kwota dotacji wskazana w § 1 przyznana zostaje na czas określony od dnia 01.01.2024r. do dnia  
31.12.2024r. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów 

 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C915AD-6FA4-42DE-8238-50BDFC9BB81A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, 

w których zorganizowano oddział przedszkolny w wysokości wyższej niż określona w art. 19 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

Dotacje udzielane przez Gminę Ciechanów niepublicznym szkołom podstawowym, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny oraz ich wysokość jest określona ustawą z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych i wynosi na ucznia 75 % podstawowej kwoty dotacji szkół podstawowych, 
w których zorganizowano oddział przedszkolny prowadzonych przez gminę. 

Gmina Ciechanów posiada w granicach swojego obszaru szkoły niepubliczne prowadzone przez osoby 
prawne, jak też szkołę niepubliczną w której zorganizowano oddział przedszkolny. Obecnie występuje 
dysproporcja w kwocie dotacji na ucznia udzielanej szkołom prowadzonym przez stowarzyszenia zaś koszty 
wydatkowane przez szkoły na jednego ucznia wzrastają we wszystkich szkołach. Aby zmniejszyć różnicę tej 
kwoty zdecydowano o zwiększeniu wysokości dotacji dla szkoły niepublicznej w której zorganizowano oddział 
przedszkolny. 

W związku z tym, iż ustalenie dotacji wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 
wymaga zgody rady gminy w drodze uchwały. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4C915AD-6FA4-42DE-8238-50BDFC9BB81A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII /393/2024  RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


